הזכות לפרטיות קיבלה מעמד חוקתי עם עיגונה כזכות-יסוד בסעיף 7 לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, והוכרה כערך יסוד במשפט הישראלי באשר "היא אחת החירויות המעצבות את אופיו של המשטר בישראל כמשטר דמוקרטי והיא אחת מזכויות העל המבססות את הכבוד והחירות להן זכאי אדם כאדם, כערך בפני עצמו." (ע"פ 2963/98 גלעם נ' מדינת ישראל, תק-על 99(2) 1149, 1154). חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 אוסר בסעיף 1 על פגיעה בפרטיותו של אדם ללא הסכמתו. התחקור אותו עוברים נוסעים

ערבים מהווה פגיעה בפרטיותם בניגוד לחוק הגנת הפרטיות. שאלות אודות נסיעתם, מטרתה, מעשיהם עם האנשים אותם פגשו או יפגשו, החיטוט במסמכיהם – כל אלה עולים כדי הטרדה והצקה, שאמנם אין הן פוגעות באופן פיסי, אך מערערות את תחושת הביטחון האישי, משפילות ופוגעות בצנעת חייו של הנוסע.

70. לנוכח מהות הפגיעה נדרשת במקרה זה הסמכה ברורה וחד משמעית בחוק לעצם התיוג האתני (ולכל אבחנה בין אזרחים על בסיס שיוכם הלאומי). לא ניתן להסתפק, כטענת המשיבים, בסמכויות כלליות "לעיצוב וביצוע בידוק ביטחוני בשדות התעופה", הניתנות למשיבים מכוח חוק שירות הביטחון הכללי, התשס"ב-2002 או חוקי הטייס (להסבר ולניתוח מקיפים של הדין ושל עמדתה של העותרת באשר לסמכויות המוענקות לשב"כ מכוח החוקים הנ"ל ראו סעיפים 71-84 לעתירה).

71. אין מקום לפרש את הפסיקה, אליה מפנים המשיבים לעניין "רמת ההפשטה המספקת במסגרת ההסמכה בחוק", כמאפשרת הסתפקות בהסמכה כללית כזו בשאלה עקרונית ראשונה במעלה, הנוגעת לתיוגם של אזרחי המדינה לפי מוצאם האתני.